

# **Ejendomsselskabet Amerika ApS**

**Skovsgårdvej 9, Skovsgård, 9500 Hobro**

**CVR-nr. 24 22 18 22**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2020.

---

Jens Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Amerika ApS Skovsgårdvej 9, Skovsgård 9500 Hobro
	CVR-nr.: 24 22 18 22
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ove Rasmussen Jens Rasmussen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	Hotel Amerika A/S, Mariagerfjord

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af ejendomme, som omfatter to ejendomme med både beboelse og erhverv samt et hotel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.697.060 mod 2.585.140 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.045.423 mod -384.714 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til selskabets datterselskab. Moderselskabet vil ved behov give henstand for huslejebetalingerne under hensynstagen til Covid-19. Det er aftalt, at mellemværende med moderselskabet ikke afvikles, før datterselskabet har midler til dette.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.697.060</b>	<b>2.585.140</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-595.956	-582.419
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.101.104</b>	<b>2.002.721</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-39.789	-1.147.675
Andre finansielle indtægter	50.879	65.342
2 Øvrige finansielle omkostninger	-748.498	-1.089.908
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.363.696</b>	<b>-169.520</b>
Skat af årets resultat	-318.273	-215.194
<b>Årets resultat</b>	<b>1.045.423</b>	<b>-384.714</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.045.423	0
Disponeret fra overført resultat	0	-384.714
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.045.423</b>	<b>-384.714</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	46.369.280	46.109.287
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	629.689	810.358
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.998.969</u>	<u>46.919.645</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	39.789
Andre værdipapirer og kapitalandele	47.280	63.960
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.280</u>	<u>103.749</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.046.249</u></b>	<b><u>47.023.394</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.616	11.464
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.387.559	655.072
Periodeafgrænsningsposter	0	8.884
Tilgodehavender i alt	<u>1.452.175</u>	<u>675.420</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.452.175</u></b>	<b><u>675.420</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.498.424</u></b>	<b><u>47.698.814</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	11.322.435	10.277.012
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.447.435</u></b>	<b><u>10.402.012</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.223.087	1.904.814
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.223.087</u></b>	<b><u>1.904.814</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.462.418	11.087.789
	Deposita	1.104.696	1.119.696
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.062.684	9.675.655
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.629.798</u>	<u>21.883.140</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	621.289	794.795
	Gæld til pengeinstitutter	9.105.183	9.854.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.081	142.846
	Anden gæld	3.397.551	2.711.615
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.589
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.198.104</u>	<u>13.508.848</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.827.902</u></b>	<b><u>35.391.988</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>48.498.424</u></b>	<b><u>47.698.814</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets ledelse, hvori der er aftalt, at mellemregninger for i alt t.kr. 10.063 ikke kræves indfriet for det kommende år.

På baggrund heraf er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	748.498	1.089.908
	<b><u>748.498</u></b>	<b><u>1.089.908</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	51.482.631	51.467.162
Tilgang i årets løb	<u>675.281</u>	<u>15.470</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>52.157.912</u></b>	<b><u>51.482.632</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.373.345	-4.971.595
Årets afskrivninger	<u>-415.287</u>	<u>-401.750</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-5.788.632</u></b>	<b><u>-5.373.345</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>46.369.280</u></b>	<b><u>46.109.287</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	5.586.616	5.582.711
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.905</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>5.586.616</u></b>	<b><u>5.586.616</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.776.258	-4.595.589
Årets afskrivninger	<u>-180.669</u>	<u>-180.669</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-4.956.927</u></b>	<b><u>-4.776.258</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>629.689</u></b>	<b><u>810.358</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hotel Amerika A/S	Mariagerfjord	100 %
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	10.277.012	10.661.726
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.045.423</u>	<u>-384.714</u>
	<b><u>11.322.435</u></b>	<b><u>10.277.012</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 11.084, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 46.369 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på TDKK 2.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.

**8. Eventualposter****Forudsætninger for fortsat drift**

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets ledelse, hvori det er aftalt, at mellemregninger for i alt 10.063 t.kr. ikke kræves indfriet for det kommende år.

På baggrund heraf er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

## Noter

---

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
